

令和3年5月19日

保護者の皆様

豊見城市立学校給食センター

## 献立の追加 と アレルギー詳細献立表の記載追加 のお知らせ

日頃より保護者の皆様におかれましては、本校教育活動ならびに感染症予防へのご理解とご協力を頂きまして心より感謝申し上げます。

さて、見出しの件について下記のとおりお知らせします。急な変更で申し訳ありませんが、今後とも学校給食についてご理解とご協力をお願い致します。

### 記

#### 1 献立の追加

- ① 期 日 : 令和3年 5月20日(木)
- ② 追加食材 : ミルメーク (ココア味)
- ③ 原材料 : 砂糖・ココア・塩・大豆由来成分
- ④ アレルゲン : 大豆

#### 2 アレルギー詳細献立表記載追加

- ① 期 日 : 5月21日(金)
- ② メニュー : つけ麺 (つけ汁)
- ③ 追加内容 : アレルギー詳細献立表にオイスターソースを追加
- ④ 追加の理由

つけ汁 (調味料) について、新型コロナウイルス感染症の影響でメーカーの製造が追いつかず確保できなくなったため。

#### 3 学校への連絡について

献立の変更に伴い、食物アレルギーにかかる品目が追加され、食事を控える必要が生じた場合は、担任に直接連絡をお願いします。

本件に関する問合せ  
豊見城市立学校給食センター  
担当 : 稲垣  
電話 : 850-4585